ОКП  43 8900 УТВЕРЖДАЮ
ОКПД-2 26.51.43.110    В части раздела 6
«Методика поверки»
Руководитель ГЦИ СИ ФГУП
«ВНИИМ им. Д.И. Менделеева»
________________ Ханов  Н.И.
 «______» ______________ 2013 г.
АМПЕРМЕТРЫ И ВОЛЬТМЕТРЫ

более 3 Вт.
3.4 Технические характеристики
Условное обозначение приборов:
              Ф1762.7 – АД –Х – Х – X – X
тип прибора:
1 – вольтметр до 10 В;
2 – вольтметр до 1 В;
3 – амперметр до 20 мА.
Цвет индикации:
1 – красный;
2 – зеленый;
3 – желтый.
Цвет рамки:
1 – белый;
2 – серый;
3 – черный.
Толщина щита:
1 – 1 - 2,5 мм;
2 – 3 - 5 мм;
3 – 7,5 мм;
4 – 14 мм;
5 – 26 мм;
6 – 50 мм;
7 – по заказу
      Лист
     3ПА.399.133 РЭ 10
Изм Лист № докум. Подп. Дата
3.4.1 Приборы имеют исполнения в зависимости от диапазонов измерений в
соответствии с таблицей 1.
Таблица 1
Груп-
па
Исполнение
по группам
Диапазоны
измерений
Входное со-
противление
Индикация
Дискретно-
аналоговая Цифровая
число
дис-
кретных
поло-
жений
вид
шка-
лы
Число
знаков
1 Ф1762.7–АД–1
от 0 до 10 В
от -10 до 10 В
от 2 до 10 В
(200 ± 8) кОм 23 столбик 4
2 Ф1762.7–АД–2
от 0 до 75 мВ
от - 75 до 75 мВ
от 0 до 200 мВ
от - 200 до 200 мВ
от 0 до 1 В
от - 1 до 1 В
1 МОм,
более
23 столбик 4
3 Ф1762.7–АД–3
от 0 до 5 мА
от - 5 до 5 мА
от 0 до 20 мА
от - 20 до 20 мА
от 4 до 20 мА
16 Ом,